

**PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER IL  
COMUNE DI RIVERGARO (PC) PER LA DURATA DI TRE ANNI SCOLASTICI (PERIODO: DAL  
15/09/2017 AL 30/06/2020) - CIG 699337077C**

**QUESITI E RISPOSTE**

**QUESITO N. 1:** Si chiede di quanti posti dovranno essere dotati gli scuolabus impiegati per il servizio.

**RISPOSTA A QUESITO N. 1:** in relazione all’attuale numero di iscritti al servizio si ritiene di ipotizzare che n. 2 scuolabus da 25 posti siano sufficienti; tale dato può variare ad ogni anno scolastico in base alle iscrizioni.

**QUESITO N. 2:** si chiede se la ditta appaltatrice oltre all’automezzo e all’autista dovrà fornire anche l’accompagnatrice.

**RISPOSTA A QUESITO N. 2:** Come previsto all’art. 6 del capitolato speciale d’appalto, la ditta aggiudicatrice dovrà obbligatoriamente fornire la figura dell’accompagnatore nelle linee che prevedono il trasporto di bambini della scuola dell’infanzia, ai sensi del D.M. 31/01/1997.

**QUESITO N. 3:** si chiede se il possesso della rimessa/deposito può essere comprovato, in caso di aggiudicazione, con valido documento giuridico.

**RISPOSTA A QUESITO N. 3:** Si

